
Nachkommen von Catharina Gertrud Rönneper

Generation 1

1. CATHARINA GERTRUD1 RÖNNEPER .

Catharina Gertrud Rönneper hatte ein Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 RÖNNEPER wurde am 10 Apr 1820 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1896 in Dilkrath im Laufe 25. Er heiratete Anna Sibilla Terhaag,
die Tochter von Peter Phillip ter Haag und Adelgunde Joppen, am 17 Feb 1844 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Jun 1824 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 19 Mai 1893 in Dilkrath im Hause 89 1/2.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 RÖNNEPER (Catharina Gertrud1) wurde am 10 Apr 1820 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 22 Dez 1896 in Dilkrath im Laufe 25. Er heiratete Anna Sibilla Terhaag,
die Tochter von Peter Phillip ter Haag und Adelgunde Joppen, am 17 Feb 1844 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 19 Jun 1824 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1893 in
Dilkrath im Hause 89 1/2.

Johann Heinrich Rönneper und Anna Sibilla Terhaag hatten folgende Kinder:

3. i. CATHARINA GERTRUD3 RÖNNEPER wurde am 03 Feb 1847 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1912 in Breyell Section Rieth 21. Sie heiratete (1)
PETER HERMANN JANSEN, der Sohn von Peter Tillmann Jansen und Anna Sibilla
Eickelpasch, am 24 Jan 1880 in Breyell. Er wurde am 16 Jan 1855 in Breyell
geboren. Er verstarb am 19 Sep 1886 in Breyell Section Bieth 21. Sie heiratete (2)
JOHANN WILHELM HEIMES, der Sohn von Heinrich Mathias Heimes und Anna
Margaretha Joreßen, am 05 Aug 1887 in Breyell. Er wurde am 07 Okt 1852 in
Breyell geboren. Er verstarb am 13 Nov 1922 in Breyell Ritzbruch 27.

+4. ii. JOHANN RÖNNEPER wurde am 01 Mrz 1853 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Christina Josephina Hendrix, die Tochter von Cornelius Hendriks
und Wilhelmine Horten, am 13 Jan 1879 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Sep
1856 in Lobberich geboren.

+5. iii. JOHANN PETER RÖNNEPER wurde am 01 Dez 1855 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1923 in Dülken Nette 37 1/2. Er heiratete Adelgunde alias Derix
Diricksen, die Tochter von Johann Diricksen und Maria Vißen, am 14 Nov 1881 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1849 in Well Provinz Limburg geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1921 in Dülken Nette 37 1/2.

+6. iv. PETER KONRAD RÖNNEPER wurde am 25 Apr 1859 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb im Jahr 1942 in Amern St. Georg No. 16. Er heiratete Catharina Agnes
Heimes, die Tochter von Heinrich Mathias Heimes und Anna Margaretha Joreßen,
am 19 Okt 1888 in Breyell. Sie wurde am 10 Feb 1860 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 28 Jul 1947 in Boisheim Bonesend 50.

Generation 3

4. JOHANN3 RÖNNEPER (Johann Heinrich2, Catharina Gertrud1) wurde am 01 Mrz 1853 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Maria Christina Josephina Hendrix, die Tochter von Cornelius
Hendriks und Wilhelmine Horten, am 13 Jan 1879 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Sep 1856
in Lobberich geboren.

Johann Rönneper und Maria Christina Josephina Hendrix hatten folgende Kinder:

7. i. SOHN4 RÖNNEPER wurde am 18 Jul 1881 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 18 Jul
1881 in Dilkrath im Hause 83.

8. ii. ANNA ADELGUNDE RÖNNEPER wurde im Mai 1887 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 12 Jun 1888 in Dilkrath im Hause 89 3/4.

5. JOHANN PETER3 RÖNNEPER (Johann Heinrich2, Catharina Gertrud1) wurde am 01 Dez 1855 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 08 Mrz 1923 in Dülken Nette 37 1/2. Er heiratete
Adelgunde alias Derix Diricksen, die Tochter von Johann Diricksen und Maria Vißen, am 14 Nov
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Generation 3 (Fortsetzung)

1881 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1849 in Well Provinz Limburg geboren. Sie verstarb
am 11 Mai 1921 in Dülken Nette 37 1/2.

Johann Peter Rönneper und Adelgunde alias Derix Diricksen hatten folgende Kinder:

9. i. MARIA ELISABETH4 RÖNNEPER wurde am 06 Dez 1882 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 10 Jun 1931 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Johann Wilhelm
Büschkes, der Sohn von Johann Hubert Büschgens und Maria Hubertina Hendrix,
am 28 Apr 1908 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Sep 1878 in Kaldenkirchen
geboren.

10. ii. KONRAD RÖNNEPER wurde am 10 Sep 1886 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Mrz 1951 in Dülken. Er heiratete Anna Gertrud Hoppen, die Tochter
von Franz Hoppen und Maria Wefers, am 28 Jun 1917 in Dülken. Sie wurde am 29
Feb 1892 in Dülken Langestraße 35 geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1975 in
Viersen.

11. iii. ANNA KATHARINA RÖNNEPER wurde am 25 Nov 1888 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 02 Okt 1970 in Viersen. Sie heiratete (1) JOHANN WILHELM BUSCH, der
Sohn von Johann Heinrich Busch und Anna Elisabeth Hubertine Mertens, am 20
Feb 1914 in Dülken. Er wurde am 15 Jan 1889 in Breyell geboren. Sie heiratete (2)
JOHANN HUBERT BACKES, der Sohn von Wilhelm Backes und Anna Maria Brooren,
am 07 Nov 1919 in Dülken. Er wurde am 20 Jan 1890 in Dülken Wilhelmstraße 6
geboren. Er verstarb am 29 Jan 1948 in Dülken Nette 82.

12. iv. HEINRICH RÖNNEPER wurde im Jahr 1891 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 12 Okt 1914 in Craonelle.

13. v. ANNA CATHARINA RÖNNEPER wurde im Jahr 1892 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 15 Jan 1894 in Dilkrath im Hause 89 3/4.

6. PETER KONRAD3 RÖNNEPER (Johann Heinrich2, Catharina Gertrud1) wurde am 25 Apr 1859 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb im Jahr 1942 in Amern St. Georg No. 16. Er heiratete
Catharina Agnes Heimes, die Tochter von Heinrich Mathias Heimes und Anna Margaretha
Joreßen, am 19 Okt 1888 in Breyell. Sie wurde am 10 Feb 1860 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 28 Jul 1947 in Boisheim Bonesend 50.

Peter Konrad Rönneper und Catharina Agnes Heimes hatten folgende Kinder:

14. i. JOHANNES4 RÖNNEPER wurde am 07 Apr 1895 in Breyell Berg 23 geboren. Er
verstarb am 12 Apr 1963 in Boisheim Bonesend 12. Er heiratete Catharina Gertrud
Mertens, die Tochter von Johann Hermann Mertens und Anna Gertrud Berten, am
04 Jun 1923 in Boisheim. Sie wurde am 10 Feb 1896 in Lobberich Dyck 99
geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1977 in Trier Urselinenkloster.

15. ii. JOHANN WILHELM RÖNNEPER wurde am 25 Apr 1892 in Breyell geboren.

16. iii. HEINRICH RÖNNEPER wurde am 13 Nov 1897 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Maria Heesen, die Tochter von Heinrich Leonard Heesen und Sibille Catharina
Hubertine Kox, am 20 Mai 1927 in Breyell. Sie wurde am 31 Dez 1902 in Breyell
Pieper 12 geboren.

17. iv. JOHANN PETER RÖNNEPER wurde am 20 Jul 1900 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Margaretha Elisabeth Terhaag, die Tochter von Johann Wilhelm Hubert
Terhaag und Lisetta Theberaths, am 04 Nov 1927 in Breyell. Sie wurde am 31 Jul
1898 in Breyell Speck 39 geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1986 in Wegberg.
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